陕教研〔2009〕4号

陕西省教育厅

关于推荐2009年度陕西高校科学技术奖和

陕西高校人文社会科学研究成果奖的通知

各高等学校：

按照《陕西高等学校科学技术奖励暂行办法》（陕教研〔2002〕18号）、《陕西高校人文社会科学研究成果奖励暂行办法》（陕教研〔2003〕4号）的规定，现将申报2009年度陕西高等学校科学技术奖和人文社会科学研究成果奖推荐工作有关事项通知如下：

    一、推荐范围

    （一）科学技术奖推荐范围按：基础研究、应用基础研究类；技术开发、技术发明、技术推广类；软科学类申报。
    （二）人文社会科学研究成果奖按学科范围申报。包括：管理学、马克思主义、哲学、逻辑学、语言学、中国文学、外国文学、艺术学、历史学、考古学、经济学、政治学、法学、社会学、民族学、新闻学与传播学、图书 情报 文献学、教育学、体育学、心理学、统计学、港澳台问题研究、国际问题研究。

二、申报者资格及推荐成果条件

申报者资格：按照《陕西高等学校科学技术奖励暂行办法》的规定，科学技术奖成果完成人员必须是对项目研究有创造性贡献的实际参加者，学校须在推荐材料中注明每位参加人员在成果中的作用和贡献，并由每位完成人员亲笔签名认可。
申报人文社会科学研究成果须是成果公开出版、发表或向实际工作部门提交研究咨询报告期间，正式人事关系在我省高校的教师和研究人员（包括离退休人员）。合作研究成果的第一署名人必须是我省高校教师和研究人员。符合条件者，均可申报。每人限申报一项，不得重复交叉申报。
（一）科学技术奖推荐条件。

1．基础研究、应用基础研究类：重点推荐具有原始创新、对科技发展具有促进作用的科学理论成果；其相关论文、论著发表或出版截止日期为2008年3月30日。

2．技术开发、技术发明、技术推广类：重点推荐具有自主知识产权、对行业技术进步及企业产品开发有积极推动作用的应用技术成果。技术开发、技术发明成果必须提供技术鉴定证书（或专利证书）；技术推广类成果实际应用必须在一年以上并附相关证明。
3．软科学类：重点推荐对推动科技发展、教育改革、科技促进经济增长与对社会进步起着重要指导作用，为决策提供科学依据并被相关部门、企业所采用的软科学研究成果。
凡推荐的成果是由各级政府资助完成的，须提交立项部门出具的验收、结题等证明；与企业合作的研究（开发）成果，须提交企业的使用证明。

（二）人文社会科学研究奖推荐条件。
1．2008年3月30日前公开出版、发表的学术研究著作、有社会反响的研究论文和被实际工作部门采纳的研究咨询报告。
2．多卷本著作应在最后一卷出齐后方可作整体申报。
3．丛书只能以其中独立完整的著作单独申报。
4．同一学科的个人论文集可作为论文单独申报，多人撰写的论文集只能以其中某篇论文的作者申请论文类奖励。
5．非学术研究的著作、论文和已获厅局级以上（含厅局级）奖励的成果不得申报。

三、申报材料
（一）科学技术奖。

1．凡推荐评奖的成果必须填写《陕西高等学校科学技术奖励推荐书》（见附件1）。

2．凡推荐评奖的成果须提供相关附件材料，具体包括：

（1）基础研究、应用基础研究类成果为正式出版的著作、发表论文（限15篇）、相关评价、引用、转载或采用证明等。

（2）技术开发、技术发明、技术推广类成果为技术研究总结报告、技术成果鉴定证书、专利证书以及评价证明、成果应用证明等相关技术资料。

（3）软科学类成果为调查、咨询报告及应用单位出具的采纳证明等相关技术资料。
（二）人文社会科学研究成果奖。

1．凡推荐评奖的成果必须填写《陕西高校人文社会科学研究优秀成果奖励推荐书》（见附件3）。
2．著作类成果须提供样书两份,论文和咨询报告类成果提供全套资料。
3．每项成果需提供引用、评价、应用证明等附件材料。
4．学校对推荐成果进行初审评价,并出具成果评价意见。

（三）所推荐的成果项目由所在学校初审并以学校为单位汇总填写《2009年陕西高等学校科学技术奖推荐项目登记表》（见附件2）、《2009年度陕西高校人文社会科学优秀成果奖推荐项目登记表》（见附件4）。登记表中的内容必须与推荐书中内容一致。推荐材料必须真实、准确、规范，字迹清楚并与推荐书竖装成册，裁剪整齐（A4纸幅面），一式七份（附件材料的原件审核后，可退回），《登记表》（见附件2、4）一式二份加盖学校公章后，连同电子文档（Excel格式）一并上报。
四、申报时间
请各高校将所有申报材料务于2009年3月30日—31日两日内送至西北大学宾馆,逾期不再受理。

本通知及《陕西高等学校科学技术奖励推荐书》、《2009年陕西高校科学技术奖推荐项目登记表》、《陕西高校人文社会科学研究优秀成果奖励推荐书》《2009年度陕西高校人文社会科学研究成果奖推荐项目登记表》可在陕西教育信息网 （www.snedu.gov.cn）或陕西教育网 （www.snedu.com.cn）上登陆下载。
其它未尽事宜请与省教育厅科研与产业处联系。
联 系 人：李梦泽  皇甫宜月  秦天红
联系电话：029—87338630   87338696

                         二○○九年二月十九日